2

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
«___»__________2022 г.     №____

Шёмёршё ял.

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

«18» октября 2022 г. № 2.7
село Шемурша

	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 21 октября 2016 г. № 9.6

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Чувашской Республики от 27 декабря 2014 года № 97 «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Чувашской Республики», в целях создания условий для деятельности народной дружины, участвующей в охране общественного порядка на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики,
Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики решило:

1. Внести в Положение о материально-техническом обеспечении народной дружины и материальном стимулировании народных дружинников, утвержденное решением Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 21 октября 2016 г. № 9.6 (с изменениями, внесенными решением Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 27 ноября 2018 г. № 23.5) (далее – Положение) следующие изменения
пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12. Критерии определения размера материального стимулирования:

1) участие народных дружинников в мероприятиях по охране общественного порядка (патрулирование, дежурства, профилактические рейды, операции и т.д.) по предупреждению (выявлению, пресечению) правонарушений - 150 рублей/час;

2) осуществление инициативных мероприятий (действий) во взаимодействии с правоохранительными органами, направленных на пресечение подготавливаемых или совершаемых преступлений, лично или в составе отряда народной дружины - 200 рублей за одно мероприятие;

3) осуществление инициативных мероприятий (действий), направленных на устранение условий возникновения чрезвычайных ситуаций, лично или в составе отряда народной дружины - 300 рублей за одно мероприятие;

4) участие в оказании неотложной помощи лицам, пострадавшим от несчастных случаев или правонарушений, а также, находящимся в общественных местах в беспомощном состоянии, лично или в составе отряда народной дружины - 300 рублей за одно участие;

5) спасение людей, имущества и поддержание общественного порядка при чрезвычайных ситуациях лично или в составе отряда народной дружины - 300 рублей за одно мероприятие.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании  «Вести Шемуршинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шемуршинского района в сети «Интернет».
	Председатель Собрания депутатов
Шемуршинского муниципального
округа Чувашской Республики
	Ю.Ф. Ермолаев

	Исполняющий полномочия
главы Шемуршинского муниципального
округа Чувашской Республики
	Ю.Ф. Ермолаев